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議案第 ７０ 号 

 

 

平成２７年度 阿賀野市一般会計補正予算（第１号） 

 

 平成２７年度阿賀野市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １８７，５２１ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２１，０７６，５２１ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

平成２７年 ６月 ８日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

平成２７年 ６月１９日 議 決 

阿賀野市議会議長  石 川 恒 夫 





第１表 歳入歳出予算補正
歳入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

15 国 庫 支 出 金 2,746,146 31,530 2,777,676

2 国 庫 補 助 金 1,141,451 31,530 1,172,981

16 県 支 出 金 1,342,844 78,578 1,421,422

2 県 補 助 金 398,815 10,626 409,441

3 委 託 金 201,694 67,952 269,646

19 繰 入 金 835,736 △1,500 834,236

2 基 金 繰 入 金 832,614 △1,500 831,114

20 繰 越 金 200,000 31,219 231,219

1 繰 越 金 200,000 31,219 231,219

21 諸 収 入 518,074 1,794 519,868

4 受 託 事 業 収 入 21,050 294 21,344

5 雑 入 137,699 1,500 139,199

22 市 債 2,097,100 45,900 2,143,000

1 市 債 2,097,100 45,900 2,143,000

13,149,100 13,149,100

20,889,000 187,521 21,076,521



歳出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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2 総 務 費 1,724,676 47,017 1,771,693

1 総 務 管 理 費 1,336,741 29,284 1,366,025

3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 92,949 16,957 109,906

5 統 計 調 査 費 21,689 776 22,465

3 民 生 費 5,797,908 8,962 5,806,870

1 社 会 福 祉 費 3,088,153 6,328 3,094,481

2 児 童 福 祉 費 2,268,792 2,634 2,271,426

4 衛 生 費 2,991,888 11,294 3,003,182

1 保 健 衛 生 費 2,148,596 11,294 2,159,890

6 農 林 水 産 業 費 971,824 10,680 982,504

1 農 業 費 946,218 6,767 952,985

2 林 業 費 15,651 3,913 19,564

8 土 木 費 2,182,044 821 2,182,865

2 道 路 橋 り ょ う 費 934,724 300 935,024

3 河 川 費 31,840 521 32,361

9 消 防 費 755,854 1,108 756,962

1 消 防 費 755,854 1,108 756,962

10 教 育 費 2,641,851 103,139 2,744,990

2 小 学 校 費 277,655 1,152 278,807

3 中 学 校 費 177,695 1,561 179,256

4 幼 稚 園 費 216,858 30,026 246,884

6 社 会 教 育 費 707,147 70,400 777,547

12 公 債 費 2,768,998 4,500 2,773,498

1 公 債 費 2,768,998 4,500 2,773,498

1,053,957 1,053,957

20,889,000 187,521 21,076,521



1　変　更

　
　
 

起債の
方　法

利　　率 償還の方法 限 度 額

合併特例事業債 1,411,100 1,457,000

補正前
に同じ

補正前
に同じ

　
 5.00％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
政府資金及
び地方公共
団体金融機
構資金につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該利率見
直し後の利
率）

普通貸借
の方法に
よる

 政府資金
及び地方公
共団体金融
機構資金に
ついては、
その融資条
件により、
銀行その他
の場合には
債権者との
取り決めに
よる。
　市財政の
都合により
据置期間及
び償還期限
を短縮し、
もしくは繰
上償還又は
低利債に借
り換えるこ
とができ
る。

補正前
に同じ

第　２　表　　地　方　債　補　正

（単位：千円）

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

限 度 額
起債の
方　法

利 率
償還の
方　法

起債の目的
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目

款

項

15 国庫支出金
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2 歳入 歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

15 国庫支出金

2 国庫補助金

1 総務費国庫補助金

2 民生費国庫補助金

16 県支出金

2 県補助金

2 民生費県補助金

4 農林水産業費県補助金

3 委託金

1 総務費委託金

8 教育費委託金

2,746,146

1,141,451

36,771

144,047

1,342,844

398,815

203,979

130,196

201,694

90,807

65,360

31,530

31,530

20,069

11,461

78,578

10,626

290

10,336

67,952

776

67,176

2,777,676

1,172,981

56,840

155,508

1,421,422

409,441

204,269

140,532

269,646

91,583

132,536



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

2

3

2

4

5

6

3

2

4

6

社会保障・税番号システム整備費
補助金

個人番号カード交付事業費補助金

児 童 福 祉 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

社会保障・税番号システム整備費
補助金

老 人 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

林 業 費 補 助 金

統 計 調 査 費 委 託 金

4,450

15,619

290

3,630

5,965

1,576

290

6,423

3,913

776

社会保障・税番号システム整 4,450
備費補助金

個人番号カード交付事業費補 15,619
助金

児童厚生施設等整備費補助金 △7,852
児童厚生施設等整備費交付金 8,142

地域少子化対策強化事業交付 3,630
金

社会保障・税番号システム整 5,965
備費補助金

介護保険事業費補助金 1,576

児童厚生施設等整備費補助金 △7,852
児童厚生施設等整備費交付金 8,142

農地面的集積促進事業補助金 △100
鳥獣被害防止総合対策交付金 3,286
農林水産業総合振興事業費補 3,187
助金
人・農地問題解決加速化支援 50
事業補助金

きのこ王国支援事業補助金 3,913

国勢調査委託金 776



目

款

項

16 県支出金
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補 正 前 の 額 補 正 額 計

19 繰入金

2 基金繰入金

1 基金繰入金

20 繰越金

1 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

4 受託事業収入

4 農林水産業費受託収入

5 雑入

3 雑入

22 市債

1 市債

2 衛生債

歳 入 合 計

835,736

832,614

832,614

200,000

200,000

200,000

518,074

21,050

3,943

137,699

137,697

2,097,100

2,097,100

505,400

7,739,900

△1,500

△1,500

△1,500

31,219

31,219

31,219

1,794

294

294

1,500

1,500

45,900

45,900

45,900

187,521

834,236

831,114

831,114

231,219

231,219

231,219

519,868

21,344

4,237

139,199

139,197

2,143,000

2,143,000

551,300

7,927,421



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

2

1

1

2

2

1

社 会 教 育 費 委 託 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

農地中間管理事業事務受託収入

雑 入

一 般 会 計 出 資 債

67,176

△1,500

31,219

294

1,500

45,900

土橋北遺跡発掘調査委託金（ 67,176
その２）

合併市町村振興基金繰入金 △1,500

前年度繰越金 31,219

農地中間管理事業事務受託収 294
入

（一財）地域活性化センター 1,500
助成金

新病院整備事業 45,900



[項] 1 総務管理費

[款] 2 総務費

３ 歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

4

6

11

13

一般管理費

財産管理費

企画費

電算管理費

支所費

823,030

72,671

82,382

129,548

50,849

2,233

594

7,708

18,426

323

825,263

73,265

90,090

147,974

51,172

11,991

2,233

594

7,708

6,435

323

(他) 合併市町村振興基金繰入金
△1,500

(他) （一財）地域活性化センター
助成金 1,500

(国) 社会保障・税番号システム整
備費補助金 4,450

(国) 社会保障・税番号システム整
備費補助金 5,965

(国) 介護保険事業費補助金 1,576



（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [ 1 一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

7

13

8

12

13

18

賃金

委託料

報償費

役務費

委託料

備品購入費

2,233

594

7,449

259

18,426

323

○ 一般管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,233
総務課
パート賃金 2,233

○ 普通財産管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・594
管財課
測量業務委託料 454
住宅診断業務委託料 140

○ ふるさと納税促進対策事業費 ・・・・・・・・・・7,708
市長政策課
記念品代 7,449
その他手数料 259

○ 電算システム運用経費 ・・・・・・・・・・・・ 18,426
総務課
電算システム変更処理業務委託料 18,426

○ 安田支所費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・323
総務課
機械備品費 323



[款] 2 総務費

[項] 3 戸籍住民基本台帳費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1戸籍住民基本台
帳費

92,949 16,957 109,906 15,619 1,338

(国) 個人番号カード交付事業費補
助金 15,619



（単位：千円）

2 総務費 （ 3 戸籍住民基本台帳費 [ 1 戸籍住民基本台帳費]）
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区 分

節

金 額

説 明

7

19

賃金

負担金補助及び交付金

1,338

15,619

○ 戸籍住民基本台帳事務費 ・・・・・・・・・・・・1,338
市民生活課
パート賃金 1,338

○ 個人番号カード事務費 ・・・・・・・・・・・・ 15,619
市民生活課
通知カード・個人番号カード事務委
任交付金 15,619



[項] 5 統計調査費

[款] 2 総務費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1統計調査費 21,689 776 22,465 776

(県) 国勢調査委託金 776



（単位：千円）

2 総務費 （ 5 統計調査費 [ 1 統計調査費]）
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区 分

節

金 額

説 明

7 賃金 776 ○ 統計調査事務費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・776
市民協働推進課
パート賃金 776



[項] 1 社会福祉費

[款] 3 民生費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

2

3

5

社会福祉総務費

障害者福祉費

老人福祉費

社会福祉施設費

584,850

1,040,779

1,433,638

28,037

3,630

218

1,069

1,411

588,480

1,040,997

1,434,707

29,448

3,630

218

1,069

1,411

(国) 地域少子化対策強化事業交付
金 3,630



（単位：千円）

3 民生費 （ 1 社会福祉費 [ 1 社会福祉総務費]）
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区 分

節

金 額

説 明

1

13

11

7

11

報酬

委託料

需用費

賃金

需用費

400

3,230

218

1,069

1,411

○ まちぐるみ少子化対策事業費 ・・・・・・・・・・3,630
社会福祉課
運営計画策定委員報酬 400
市民参加型子育てサービス運営計画
策定業務委託料 3,230

○ 障害者総合支援事業費 ・・・・・・・・・・・・・・218
社会福祉課
車両修繕料 218

○ 老人福祉事務費 ・・・・・・・・・・・・・・・・1,069
高齢福祉課
パート賃金 1,069

○ コミュニティセンター瓢湖憩の家維
持管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1,411

社会福祉課
施設等修繕料 1,411



[項] 2 児童福祉費

[款] 3 民生費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

3

4

児童福祉総務費

児童福祉施設費

放課後児童対策
費

130,364

1,412

83,662

469

1,294

871

130,833

2,706

84,533 580

469

1,294

291

(国) 児童厚生施設等整備費補助金
△7,852

(国) 児童厚生施設等整備費交付金
8,142

(県) 児童厚生施設等整備費補助金
△7,852

(県) 児童厚生施設等整備費交付金
8,142



（単位：千円）

3 民生費 （ 2 児童福祉費 [ 1 児童福祉総務費]）
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区 分

節

金 額

説 明

23

13

19

償還金利子及び割引料

委託料

負担金補助及び交付金

469

1,294

871

○ 国県支出金返還金 ・・・・・・・・・・・・・・・・469
社会福祉課
国庫支出金返還金 469

○ 子育て支援センター運営費 ・・・・・・・・・・・1,294
社会福祉課
（仮称）こどもの城（子育て支援セ
ンター）改修実施設計委託料 1,294

○ 児童クラブ事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・871
社会福祉課
児童クラブ建設事業補助金 871



[款] 4 衛生費

[項] 1 保健衛生費

国県支出金

補正前の額 計

-19-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1保健衛生総務費 1,776,929 11,294 1,788,223 45,900 △34,606

(債) 新病院整備事業 45,900



（単位：千円）

4 衛生費 （ 1 保健衛生費 [ 1 保健衛生総務費]）

-20-

区 分

節

金 額

説 明

28 繰出金 11,294 ○ 病院事業会計繰出金 ・・・・・・・・・・・・・ 11,294
地域医療推進課
病院事業会計繰出金 11,294



[項] 1 農業費

[款] 6 農林水産業費

国県支出金

補正前の額 計

-21-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3農業振興費 52,922 6,767 59,689 6,423 294 50

(県) 農地面的集積促進事業補助金
△100

(県) 鳥獣被害防止総合対策交付金
3,286

(県) 農林水産業総合振興事業費補
助金 3,187

(県) 人・農地問題解決加速化支援
事業補助金 50

(他) 農地中間管理事業事務受託収
入 294



（単位：千円）

6 農林水産業費 （ 1 農業費 [ 3 農業振興費]）
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区 分

節

金 額

説 明

11

12

19

需用費

役務費

負担金補助及び交付金

0

294

6,473

○ 有害鳥獣捕獲事業費 ・・・・・・・・・・・・・・3,286
農林課
鳥獣被害防止総合対策補助金 3,286

○ 農地面的集積促進事業費 ・・・・・・・・・・・・△100
農林課
諸消耗品費 △100

○ 農地中間管理事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・294
農林課
電話等通信料 294

○ 農林水産業総合振興事業費 ・・・・・・・・・・・3,187
農林課
農業生産法人設立支援事業費補助金 3,187

○ 人・農地問題解決加速化支援事業費・・・・・・・・ 100
農林課
諸消耗品費 100



[項] 2 林業費

[款] 6 農林水産業費

国県支出金

補正前の額 計

-23-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1林業振興費 15,651 3,913 19,564 3,913

(県) きのこ王国支援事業補助金
3,913



（単位：千円）

6 農林水産業費 （ 2 林業費 [ 1 林業振興費]）

-24-

区 分

節

金 額

説 明

19 負担金補助及び交付金 3,913 ○ 林業振興事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・3,913
農林課
きのこ王国支援事業補助金 3,913



[款] 8 土木費

[項] 2 道路橋りょう費

国県支出金

補正前の額 計

-25-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3道路新設改良費 287,100 300 287,400 300



（単位：千円）

8 土木費 （ 2 道路橋りょう費 [ 3 道路新設改良費]）

-26-

区 分

節

金 額

説 明

13 委託料 300 ○ 道路改良事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・300
建設課
工事関係測量調査設計委託料 300



[項] 3 河川費

[款] 8 土木費

国県支出金

補正前の額 計

-27-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2排水路整備費 3,100 521 3,621 521



（単位：千円）

8 土木費 （ 3 河川費 [ 2 排水路整備費]）

-28-

区 分

節

金 額

説 明

13 委託料 521 ○ 排水路維持管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・521
建設課
清掃委託料 521



[款] 9 消防費

[項] 1 消防費

国県支出金

補正前の額 計

-29-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3消防施設費 29,035 1,108 30,143 1,108



（単位：千円）

9 消防費 （ 1 消防費 [ 3 消防施設費]）

-30-

区 分

節

金 額

説 明

19 負担金補助及び交付金 1,108 ○ 消防施設維持管理費 ・・・・・・・・・・・・・・1,108
消防本部
消火栓整備負担金 1,108



[項] 2 小学校費

[款] 10 教育費

国県支出金

補正前の額 計

-31-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1学校管理費 225,790 1,152 226,942 1,152



（単位：千円）

10 教育費 （ 2 小学校費 [ 1 学校管理費]）

-32-

区 分

節

金 額

説 明

15 工事請負費 1,152 ○ 小学校管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・1,152
学校教育課
分田小学校グラウンドベンチ屋根設
置工事費 1,152



[款] 10 教育費

[項] 3 中学校費

国県支出金

補正前の額 計

-33-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1学校管理費 122,640 1,561 124,201 1,561



（単位：千円）

10 教育費 （ 3 中学校費 [ 1 学校管理費]）

-34-

区 分

節

金 額

説 明

11 需用費 1,561 ○ 中学校管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・1,561
学校教育課
施設等修繕料 1,561



[款] 10 教育費

[項] 4 幼稚園費

国県支出金

補正前の額 計

-35-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1幼稚園費 216,858 30,026 246,884 30,026



（単位：千円）

10 教育費 （ 4 幼稚園費 [ 1 幼稚園費]）

-36-

区 分

節

金 額

説 明

19 負担金補助及び交付金 30,026 ○ 施設型給付事業費 ・・・・・・・・・・・・・・ 30,026
学校教育課
施設型給付費負担金 30,026



[項] 6 社会教育費

[款] 10 教育費

国県支出金

補正前の額 計

-37-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3

4

文化財保護費

公民館費

73,426

422,104

67,176

3,224

140,602

425,328

67,176

3,224

(県) 土橋北遺跡発掘調査委託金（
その２） 67,176



（単位：千円）

10 教育費 （ 6 社会教育費 [ 3 文化財保護費]）

-38-

区 分

節

金 額

説 明

13

11

委託料

需用費

67,176

3,224

○ 土橋北遺跡発掘調査事業費（その２
） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 67,176

生涯学習課
土橋北遺跡発掘調査（その２）業務
委託料 67,176

○ ふれあい会館費 ・・・・・・・・・・・・・・・・3,224
生涯学習課
施設等修繕料 3,224



[項] 1 公債費

[款] 12 公債費

国県支出金

補正前の額 計

-39-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1元金 2,454,017 4,500 2,458,517 4,500



（単位：千円）

12 公債費 （ 1 公債費 [ 1 元金]）

-40-

区 分

節

金 額

説 明

23 償還金利子及び割引料 4,500 ○ 元金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・4,500
財政課
借入金償還元金（繰上償還分） 4,500



１．特　別　職

報　酬 給　料
期末
手当

退職
手当

児童
手当

計

長　等 2 17,400 5,170 5,394 27,964 4,792 32,756 二　　役

議　員 20 65,178 19,364 84,542 41,538 126,080

その他の
特 別 職

3,221 167,880 167,880 167,880
各種委員
消防団

自治会長

計 3,243 233,058 17,400 24,534 5,394 0 280,386 46,330 326,716

長　等 2 17,400 5,170 5,394 27,964 4,792 32,756 同

議　員 20 65,178 19,364 84,542 41,538 126,080

その他の
特 別 職

3,211 167,480 167,480 167,480 同

計 3,233 232,658 17,400 24,534 5,394 0 279,986 46,330 326,316

長　等

議　員

その他の
特 別 職

10 400 400 400

計 10 400 400 400

備　　考
職員数
(人)

補
正
後

補
正
前

比
較

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区　　分

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合　計

-41-




